МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О создании комиссии по подведению
итогов и определению победителей

областного конкурса на звание
«Лучшее медицинское
учреждение Калужской области
по содержанию и благоустройству»

В соответствии с Постановлением Губернатора Калужской области от 13.09.2012
№ 447 «Об областном конкурсе на звание «Лучшее медицинское учреждение Калужской
области по содержанию и благоустройству», в целях улучшения санитарного состояния и
благоустройства медицинских учреждений и активного вовлечения сотрудников в работу
по повышению общей культуры содержания учреждений ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Состав комиссии по подведению итогов и определению победителей
областного конкурса на звание «Лучшее медицинское учреждение Калужской
области по содержанию и благоустройству», согласно Приложению № 1 к
настоящему Приказу.
- Положение о комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучшее
медицинское учреждение Калужской области по содержанию и
благоустройству», согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.

2. Комиссии по подведению итогов и определению победителя в срок до 20 ноября
2020 года подвести итоги конкурса, подготовить предложения о поощрении
медицинских учреждений, занявших призовые места.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр

Приложение № 1
к приказу министерства здравоохранения
Калужской области
_  1 / НОВ W"НОГ. 2020 г. №

Состав
комиссии по подведению итогов и определению победителей областного

конкурса на звание «Лучшее медицинское учреждение Калужской области по
содержанию и благоустройству» среди подведомственных министерству

здравоохранения Калужской области медицинских организаций.

Лисняк Дмитрий Васильевич Заместитель министра -  начальник управления
организации материально-технического
обеспечения, государственного заказа,
председатель комиссии

Волкова Екатерина Владимировна Главный специалист отдела организации
материально-технического обеспечения,
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Митюнина Юлия Сергеевна Главный специалист отдела кадров
Багнюк Алина Андреевна Главный специалист отдела правовой работы
Захарова Оксана Геннадиевна Заместитель начальника управления -  начальник

отдела внутреннего финансового контроля и
координации бюджетных процедур

Усанова Мария Николаевна Заместитель министра -  начальник управления
медицинской помощи детям и службы
родовспоможения

Хоботова Юлия Александровна Заместитель начальника управления - начальник
отдела организации материально-технического
обеспечения

Приложение № 2
к приказу министерства здравоохранения
Калужской области ^  .̂ 7
ОТ 17 НОЯ 2020 2020 г . № 'У У У У

Положение
о комиссии по подведению итогов и определению победителей областного

конкурса на звание «Лучшее медицинское учреждение Калужской области по
содержанию и благоустройству»

1. Настоящее Положение о комиссии по подведению итогов и определению
победителей областного конкурса на звание «Лучшее медицинское учреждение
Калужской области но содержанию и благоустройству» (далее -  Комиссия)
определяет, критерии оценки участников конкурса на звание «Лучшее
медицинское учреждение Калужской области по содержанию и благоустройству»
(далее - Конкурс), порядок работы Комиссии по подведению итогов конкурса и
определения победителей среди медицинских учреждений, принимающих участие
в Конкурсе.

2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, секретарь и члены
Комиссии, которые принимают участие в ее деятельности.

3. Комиссия возглавляется председателем Комиссии, который руководит ее
деятельностью.

4. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- созывает заседание Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- подписывает документы, подтверждающие принятие решения Комиссии;
- осуществляет контроль за исполнением решений, принятых Комиссией.
5. Основной организационной формой работы Комиссии является заседание.

Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем приняли участие не менее
половины от общего числа членов Комиссии. В случае отсутствия члена Комиссии
на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в
письменном виде. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии
является решающим.

6. Организационное, методическое, материально-техническое и иное
обеспечение деятельности Комиссии осуществляется министерством
здравоохранения Калужской области.

7. К компетенции Комиссии относятся следующие вопросы:
- рассмотрение представленных медицинскими учреждениями материалов для

участия в Конкурсе;
- принятие решений о победителях Конкурса;
- организация награждения победителей Конкурса;
- хранение всех документов, связанных с Конкурсом в течение 1 (одного) года;
- иные вопросы, связанные с проведением Конкурса.
8. Для определения победителей Конкурса применяются критерии бальной

оценки каждого медицинского учреждения по показателям.
9. Оценка проставляется от 0 до 5 баллов (чем лучше состояние или

проводимая работа, тем выше балл): 0- отсутствие проводимой работы, 1 балл -

очень плохо, 2 балла - плохо, 3 балла - удовлетворительно, 4 балла - хорошо, 5
баллов - отлично).

10. Комиссия проводит проверку достоверности сведений, содержащихся в
конкурсных материалах при необходимости с выездом на место.

11. Конкурсные материалы, представленные позже установленных сроков, не
подлежат рассмотрению.

12. Комиссия подводит итоги Конкурса не позднее 20 ноября текущего года.
Результаты Конкурса оформляются протоколом Комиссии.

13. По результатам конкурса определяется 3 победителя, набравших
наивысшее количество баллов: 1, 2 и 3 место.

14. В случае если сумма баллов, набранных участниками, оказалась
одинаковой, Комиссия определяет призовые места путем открытого голосования
большинством голосов.

15. Расчет денежного вознаграждения определяется согласно п. 4
Постановления Губернатора Калужской области от 17 октября 2008 года № 318.

16. Медицинские учреждения, занявшие призовые места, награждаются
почетными грамотами Губернатора Калужской области.

17. Медицинским учреждениям, не занявшим призовые места, направляются
благодарственные письма министерства здравоохранения Калужской области.